
 

RR\1101449CS.doc  PE585.453v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019 

 

 

Dokument ze zasedání 
 

A8-0240/2016 

19.7.2016 

***II 
DOPORUČENÍ PRO DRUHÉ 
ČTENÍ 

k postoji Rady v prvním čtení s cílem přijmout nařízení Evropského 

parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 471/2009 o statistice 

Společenství týkající se zahraničního obchodu se třetími zeměmi, pokud jde 

o svěření přenesených a prováděcích pravomocí Komisi pro účely přijímání 

některých opatření 

(08536/1/2016 – C8-0226/2016 – 2013/0279(COD)) 

Výbor pro mezinárodní obchod 

Zpravodaj: Bernd Lange 

 



 

PE585.453v02-00 2/7 RR\1101449CS.doc 

CS 

 

PR_COD_2app 

 

 

Vysvětlivky 

 * Postup konzultace 

 *** Postup souhlasu 

 ***I Řádný legislativní postup (první čtení) 

 ***II Řádný legislativní postup (druhé čtení) 

 ***III Řádný legislativní postup (třetí čtení) 

 

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.) 

 

 

 

 

 

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu 

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích 
 

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 

označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 

kurzivou v pravém sloupci. 

 

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 

příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 

týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 

mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 

existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká.  

 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu 

 

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 

označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 

text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 

Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 

příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění. 

 

 

 



 

RR\1101449CS.doc 3/7 PE585.453v02-00 

 CS 

OBSAH 

Strana 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ....................... 5 

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ .............................................................................................. 6 

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU ..................................................................................... 7 

 

 

 



 

PE585.453v02-00 4/7 RR\1101449CS.doc 

CS 



 

RR\1101449CS.doc 5/7 PE585.453v02-00 

 CS 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

k postoji Rady v prvním čtení s cílem přijmout nařízení Evropského parlamentu 

a Rady, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 471/2009 o statistice Společenství týkající 

se zahraničního obchodu se třetími zeměmi, pokud jde o svěření přenesených 

a prováděcích pravomocí Komisi pro účely přijímání některých opatření 

(08536/1/2016 – C8-0226/2016 – 2013/0279(COD)) 

(Řádný legislativní postup: druhé čtení) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na postoj Rady v prvním čtení (08536/1/2016 – C8-0226/2016), 

– s ohledem na svůj postoj v prvním čtení1 k návrhu Komise Evropskému parlamentu 

a Radě (COM(2013)0579), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 7 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na článek 76 jednacího řádu, 

– s ohledem na doporučení pro druhé čtení předložené Výborem pro mezinárodní obchod 

(A8-0240/2016), 

1. schvaluje postoj Rady v prvním čtení; 

2. konstatuje, že akt je přijat v souladu s postojem Rady; 

3. pověřuje svého předsedu, aby společně s předsedou Rady podepsal akt podle čl. 297 

odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie; 

4. pověřuje svého generálního tajemníka, aby akt podepsal poté, co ověří, že všechny 

postupy byly řádně ukončeny, a aby společně s generálním tajemníkem Rady zajistil 

jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie; 

5. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož 

i vnitrostátním parlamentům.  

                                                 
1 Texty přijaté dne 12.3.2014, P7_TA(2014)0226. 



 

PE585.453v02-00 6/7 RR\1101449CS.doc 

CS 

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ 

 

 

S ohledem na změny v důsledku Lisabonské smlouvy a následné přijetí nařízení (EU) 

č. 182/2011 (o prováděcích aktech) se po Komisi požadovalo, aby přizpůsobila pravidla pro 

rozhodovací postupy v obchodní politice novému režimu aktů v přenesené pravomoci 

a prováděcích aktů. Většina právních předpisů v oblasti společné obchodní politiky byla 

přizpůsobena novému ústavnímu režimu prostřednictvím souhrnných aktů o obchodu I a II 

a několika následných jednotlivých přizpůsobení. Komise se zavázala, že do konce 

7. volebního období předloží druhou vlnu přizpůsobení postupu projednávání ve výborech 

týkající se právních aktů odkazujících na regulativní postup s kontrolou. V tomto kontextu 

Komise navrhla změnu nařízení (ES) č. 471/2009 o statistice Společenství, což je jediný 

právní akt v oblasti společné obchodní politiky, který obsahuje odkaz na regulativní postup 

s kontrolou.  

 

Poté co byl dne 12. března 2014 v plénu přijat postoj Parlamentu v prvním čtení, byla 

zahájena neformální jednání za italského předsednictví s cílem dosáhnout brzké dohody 

v rámci druhého čtení. Po několika kolech třístranných rozhovorů byla jednání pozastavena 

v očekávání přijetí nové interinstitucionální dohody o zdokonalení tvorby právních předpisů, 

která mimo jiné zajišťuje horizontální řešení, pokud jde o konzultace s odborníky členských 

států při přípravě aktů v přenesené pravomoci.  

 

Přijetí nové interinstitucionální dohody o zdokonalení tvorby právních předpisů v prosinci 

2015 tudíž umožnilo vyjednávacím týmům Parlamentu a Rady dosáhnout dohody o dotyčném 

nařízení. 

 

Dohodnuté znění bylo předloženo dne 21. dubna 2016 výboru INTA k hlasování a bylo 

schváleno velkou většinou jeho členů. Na základě přijetí dohody ve výboru se jeho předseda 

ve svém dopise, který téhož dne zaslal předsedovi Výboru stálých zástupců (COREPER), 

zavázal doporučit plénu přijetí postoje Rady v prvním čtení bez pozměňovacích návrhů. Po 

provedení právně-jazykové revize textu přijala Rada svůj postoj v prvním čtení a potvrdila tak 

dohodu dne 16. června 2016. 

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem navrhuje zpravodaj schválit postoj Rady v prvním 

čtení bez pozměňovacích návrhů. 

 

 



 

RR\1101449CS.doc 7/7 PE585.453v02-00 

 CS 

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU 

Název Statistika týkající se zahraničního obchodu se třetími zeměmi, pokud 

jde o svěření přenesených a prováděcích pravomocí Komisi pro účely 

přijímání některých opatření 

Referenční údaje 08536/1/2016 – C8-0226/2016 – 2013/0279(COD) 

Datum prvního čtení EP – P číslo 12.3.2014                     T7-0226/2014 

Návrh Komise COM(2013)0579 - C7-0243/2013 

Datum, kdy bylo na zasedání oznámeno 

obdržení postoje Rady v prvním čtení 

22.6.2016 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

INTA 

22.6.2016 
   

Zpravodajové 

       Datum jmenování 

Bernd Lange 

15.6.2016 
   

Projednání ve výboru 30.6.2016    

Datum přijetí 14.7.2016    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

30 

0 

3 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

William (The Earl of) Dartmouth, Laima Liucija Andrikienė, Maria 

Arena, Karoline Graswander-Hainz, Yannick Jadot, Ska Keller, Jude 

Kirton-Darling, Alexander Graf Lambsdorff, Bernd Lange, Emmanuel 

Maurel, Anne-Marie Mineur, Sorin Moisă, Godelieve Quisthoudt-

Rowohl, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández, Marietje Schaake, 

Helmut Scholz, Joachim Schuster, Joachim Starbatty, Iuliu Winkler, Jan 

Zahradil 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Reimer Böge, Victor Boştinaru, Klaus Buchner, Seán Kelly, Gabriel 

Mato, Bolesław G. Piecha, Pedro Silva Pereira, Ramon Tremosa 

i Balcells, Wim van de Camp, Jarosław Wałęsa, Pablo Zalba Bidegain 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Mara Bizzotto, Jozo Radoš, Dariusz Rosati, Paul Rübig, Mylène 

Troszczynski 

Datum předložení 19.7.2016 

 
 

 


